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Ostatnia doba służby funkcjonariuszy z Placówki Straży Granicznej w
Krakowie-Balicach potwierdziła, że profesjonalizm i czujność
mundurowych to podstawa bezpieczeństwa w ruchu lotniczym.
Funkcjonariusze zrealizowali szereg skutecznych interwencji, w tym:
zatrzymali osoby poszukiwane, udaremnili próby nielegalnego
przekroczenia granicy, a także wyciągnęli konsekwencje wobec osób
naruszających przepisy porządkowe.

Podczas kontroli paszportowej funkcjonariusze zatrzymali 54-letniego obywatela Polski,
który planował odlot do Dublina. Weryfikacja w bazach danych wykazała, że Prokuratura
Krajowa wydała zakaz opuszczania kraju przez mężczyznę, a Prokuratura Rejonowa w
Katowicach poszukuje go w celu ustalenia miejsca pobytu. Funkcjonariusze nie zezwolili
mężczyźnie na przekroczenie granicy. 

Podobną decyzję strażnicy podjęli wobec 31-letniego Polaka udającego się do Stambułu.
Mężczyzna przedstawił do kontroli granicznej unieważniony dokument podróży.
Funkcjonariusze zweryfikowali jego tożsamość w dostępnych bazach danych i pouczyli go
o obowiązku uzyskania nowego dokumentu.

Z lotniska do aresztu śledczego natomiast 52-letni obywatel Polski, który przyleciał z
Londynu. W trakcie kontroli granicznej ustalono, że na mocy wyroku sądu mężczyzna jest
poszukiwany przez policję w celu odbycia kary 330 dni pozbawienia wolności za
przestępstwo niealimentacji.  Funkcjonariusze zatrzymali i osadzili go w Pomieszczeniu
dla Osób Zatrzymanych przy KWP w Krakowie, skąd trafi on do właściwego aresztu
śledczego.

Kolejny incydent dotyczył naruszenia porządku publicznego i zasad bezpieczeństwa.
Funkcjonariusze Zespołu Interwencji Specjalnych podjęli działania wobec 38-letniego
obywatela Polski, który stojąc przy bramce odlotów twierdził, że posiada ładunek
wybuchowy w bagażu. Wezwani na miejsce funkcjonariusze poddali bagaż dodatkowej
kontroli pirotechnicznej, która okazała się negatywna. Podróżny za swoje zachowanie
został ukarany mandatem karnym, a kapitan samolotu odmówił wpuszczenia go na
pokład. 



Naruszenia przepisów dopuściła się również obywatelka Hiszpanii, która spóźniła się na
odprawę i nie została wpuszczona na pokład samolotu. Próbowała ona samodzielnie
przedostać się na płytę lotniska, używając przycisku do awaryjnego otwierania drzwi.
Funkcjonariusze wylegitymowali kobietę, sprawdzili jej dane w dostępnych bazach danych
i nałożyli na nią grzywnę.

Działania podjęte przez funkcjonariuszy Karpackiego Oddziału Straży Granicznej w ciągu
ostatniej doby potwierdzają wysokość skuteczność formacji w zakresie ochrony
bezpieczeństwa i porządku publicznego. Straż Graniczna stale monitoruje ruch pasażerski
i natychmiast reaguje na wszelkie próby naruszenia prawa.
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